
1

Oponentní materiál k navržené reformě
náměstka hejtmana Radka Cikla

OPTIMALIZACE  STŘEDNÍHO  
ŠKOLSTVÍ V LIBERECKÉM KRAJI

Únor 2011



2

Zpracovali pod vedením Mgr. Stanislava Pěničky

 za oblast Liberec – PhDr. Zdeňka Kutínová

 za oblast Jablonec nad Nisou – RNDr. Jiří Čeřovský

 za oblast Semily – Mgr. Otakar Špetlík

 za oblast Česká Lípa – Mgr. Petra Kašparová



3

 ponechat prozatím všechna gymnázia ve stávající
podobě

 neporovnávat naplněnost škol k počtu 400 žáků

 nepovolovat zřizování nových oborů tam, kde není
předpoklad, že budou naplněny 

 nerealizovat neefektivní a neekonomické stěhování
škol a přesouvání oborů

 nástavbová studia oboru 64-41-L/51 Podnikání
utlumovat na všech školách

ODS na základě projednání uvedeného materiálu s odbornou 
veřejností, který ve své současné podobě není žádnou REFORMOU, 
ale spíše OPTIMALIZACÍ, doporučuje přehodnotit některá
stanoviska a doporučuje:



4

REGION LIBEREC

 Gymnázium Frýdlant
 zachovat ve stávající podobě, v krajním případě převést pod město 

Frýdlant

 Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant
 realizovat pouze jednu třídu nástavbového studia odborně

zaměřeného

 neotevírat na této škole další maturitní obory

 Střední odborná škola a Gymnázium Na Bojišti 
 utlumit obor Pedagogické lyceum a gymnázium – budou označeny 

jako dobíhající

 převzetí všech „automobilových“ oborů ze Střední školy strojní, 
stavební a dopravní, Truhlářská, Liberec



5

REGION LIBEREC

 SOŠ strojní, stavební a dopravní, Truhlářská
 postupné převedení žáků z Ještědské ulice do svých ostatních budov

 Střední zdravotnickou školu a VOŠ zdravotnickou 
 přestěhovat do budovy v Ještědské

 Střední průmyslovou školu textilní
 ponechat ve stávající podobě s doporučením, že ředitelství bude 

v případě přechodného snížení stavu žáků hledat cesty k naplněnosti 
a využití budovy



6

REGION JABLONEC NAD NISOU 

 Gymnázium Tanvald 
 zachovat ve stávající podobě

 Gymnázium U Balvanu 16 neslučovat s Gymnázium

Dr. Randy

 Střední škola řemesel a služeb 
 převezme obory z odloučeného pracoviště Střední školy 

gastronomie a služeb, Liberec – Jablonec n.N., Poštovní 10 s tím, 
že:

 bude zachován studijní obor Ekonomika a podnikání (maturitní obor)

 bude zachováno nástavbové studium Podnikání

 bude utlumen obor Obchodník

 bude utlumeno nástavbové studium Provoz obchodu



7

REGION JABLONEC NAD NISOU 

 Odloučené pracoviště Střední školy gastronomie a

služeb, Liberec – Jablonec n. N., Poštovní 10 
 utlumit kapacitu oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání a převede 

ostatní obory do Střední školy řemesel a služeb, Jablonec n. N

 Střední průmyslová škola technická
 převedení oborů Instalatér (36-52-H/01) a Zedník (36-67-H/01) do 

Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec (SŠSSaD)

 přesun oboru Management ve strojírenství nebo Mechanik seřizovač
nebo Mechanik seřizovač mechatronik ze SŠSSaD Liberec do SPŠT 
Jablonec n. N. , protože škola vyučuje obor Strojírenství, 
Mechatronika, Mechanik seřizovač a přesun oborů z Liberce má
logickou vazbu pro zachování a rozšíření nabídky technických oborů



8

REGION  ČESKÁ LÍPA 

 Gymnázium Mimoň
 obor 79-41-K/41 v budoucnu sloučit s Gymnáziem Česká Lípa, 

Žitavská 2969

 Střední odborná škola, Česká Lípa, Lužická 588
 převede obory z České Lípy do Doks

 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,

Česká Lípa, 28. října 2707
 neotevírat nové obory: 69-41-L/01 Kosmetické služby (L) a 69-51-H/01 

Kadeřník (H)



9

REGION  ČESKÁ LÍPA 

 Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou,

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57 
 neslučovat s VOŠS a SŠ Nový Bor 

 Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový

Bor Wolkerova 316
 utlumit obor  Gymnázium 79-41-K/4l bez náhrady



10

REGION SEMILY 

 Střední škola Lomnice nad Popelkou 
 snížit kapacitu nástavbového oboru Podnikání,

 utlumit obor Ekonomika a podnikání – není reálné naplnit, natož pak 
kvalitními uchazeči,

 obor Cestovní ruch – v případě přijímání uchazečů do nově zřízeného 
oboru v Turnově má malou šanci na existenci, a proto by bylo dobré
tento obor v Turnově nepovolovat,

 obor Prodavač – zachovat pouze v Turnově, v Lomnici nad Popelkou 
tento obor nemá tradici ani perspektivu

 ISŠ Vysoké nad Jizerou
 přesunutí oborů z odloučeného pracoviště v Harrachově, 

 nástavbový obor Podnikání dlouhodobě utlumovat,

 obor Obchodní akademie utlumit bez náhrady

 ISŠ Semily
 nástavbový obor Podnikání pro velký zájem ponechat



11

REGION SEMILY 

 Gymnázium a SOŠ Jilemnice
 zachovat obor 79-41-K/41 gymnázium  a obor 79-42-K/41 gymnázium 

se sportovní přípravou společně s celkovou kapacitou 120 žáků ve 4 
třídách,

 zachovat obor  79-41-K/81 gymnázium s celkovou kapacitou 240 žáků
v 8 třídách, 

 neotevírat obor 79-42-K/41 gymnázium se sportovní přípravou 
samostatně v jedné třídě,

 nepřebírat obor 63-41-M/02 Obchodní akademie z Integrované střední
školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300,

 nenavyšovat kapacitu o 1 třídu oboru 79-41-K/41 Gymnázium,

 neotevírat obor 78-42-M/001 Technické lyceum

 OAHŠ SOŠ Turnov 
 rozdělit na původní 2 subjekty s odlišným zaměřením




